СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.05.2018г. № 27
п. Омсукчан

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 14.04.2015г. № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Омсукчанского городского округа»

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона РФ от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», ст. 10 Закона Магаданской области от 02.11.2007г. № 900-ОЗ  «О муниципальной службе в Магаданской области», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ»,  Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

1. Увеличить на 4% размеры должностных окладов и размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих Омсукчанского городского округа, а также денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Омсукчанского городского округа.

2. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 14.04.2015г. № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Омсукчанского городского округа» (далее - Положение) следующие изменения:
- приложения № 1-2 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложениям № 1-2 к настоящему решению.

3. Расходы на увеличение должностных окладов и ежемесячной выплаты за классный чин на 2018 год осуществлять в пределах утвержденных фондов оплаты труда.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести», размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

Председатель
Собрания представителей					              О.Ю. Егоркин

Приложение № 1
к решению СПОГО
от 22.05.2018г. № 27

Размеры денежного вознаграждения лиц,
замещающих муниципальные должности
Омсукчанского городского округа

	Наименование должности
	Денежное
вознаграждение

	Глава городского округа
	78129

	Председатель представительного органа городского округа
	52053

	Депутат представительного органа городского округа, осуществляющий депутатскую  деятельность на постоянной профессиональной основе
	22560

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления  Омсукчанского городского округа

	Наименование должности
	Должностной оклад

	[bookmark: _GoBack]Высшие должности муниципальной службы

	Глава  администрации городского округа
	17352

	Первый заместитель главы  администрации городского округа
	12486

	Заместитель главы администрации городского округа
	11984

	Главные муниципальные должности

	Управляющий делами администрации городского округа, руководитель аппарата администрации городского округа
	10915

	Руководитель департамента, комитета, управления администрации городского округа
	10791

	Руководитель территориальной администрации городского округа
	10693

	Ведущие должности

	Заместитель руководителя департамента, управления, комитета администрации городского округа
	10110

	Руководитель управления в составе департамента администрации городского округа
	9253

	Заместитель руководителя территориальной администрации городского округа
	8397

	Начальник отдела администрации городского округа, начальник отдела департамента, комитета, управления администрации городского округа
	7537

	Заместитель начальника отдела администрации городского округа, заместитель начальника отдела департамента, комитета, управления администрации городского округа
	6589

	Консультант
	6174

	Старшие должности

	Главный специалист
	6039

	Ведущий специалист
	5538

	Специалист 1 категории
	4530

	Специалист 2 категории
	3525

	Специалист
	2519

	Младшие должности

	Младший специалист 1 категории
	2267

	Младший специалист 2 категории
	2016

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
 контрольно-счетного органа Омсукчанского городского округа

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Высшие должности

	Председатель контрольно-счетного органа городского округа
	7989

	Главные должности

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа городского округа
	7536

	Ведущие должности

	Аудитор контрольно-счетного органа городского округа
	7082

	Инспектор
	6629

	Консультант
	6174

	Старшие должности

	Главный специалист
	6039

	Ведущий специалист
	5538

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
 представительного органа Омсукчанского городского округа

	Наименование должности
	Должностной
оклад

	Высшие должности

	Руководитель аппарата представительного органа городского округа
	7143

	Главные должности

	Заместитель руководителя аппарата представительного органа городского округа
	7004

	Ведущие должности

	Советник председателя представительного органа городского округа
	6866

	Пресс-секретарь представительного органа городского округа
	6728

	Помощник депутата, осуществляющего полномочия на постоянной основе
	6589

	Начальник отдела аппарата представительного органа городского округа
	6313

	Консультант
	6174

	Старшие должности

	Главный специалист
	6039

	Ведущий специалист
	5538

	Специалист 1 категории
	4530

	Специалист 2 категории
	3525

	Специалист
	2519

	Младшие должности

	Младший специалист 1 категории
	2267

	Младший специалист 2 категории
	2016

_____________________

Приложение № 2
к решению СПОГО
от 22.05.2018г. № 27

Размеры ежемесячных выплат
муниципальным служащим
за классный чин

	Классный чин

Размер выплаты

	Высшие муниципальные должности

	Действительный муниципальный советник Магаданской области

	1 класса
	4027

	2 класса
	3775

	3 класса
	3524

	Главные муниципальные должности

	Муниципальный советник Магаданской области

	1 класса
	3272

	2 класса
	3023

	3 класса
	2770

	Ведущие муниципальные должности

	Советник муниципальной службы Магаданской области

	1 класса
	2519

	2 класса
	2267

	3 класса
	2014

	Старшие муниципальные должности

	Референт муниципальной службы Магаданской области

	1 класса
	1892

	2 класса
	1637

	3 класса
	1513

	Младшие муниципальные должности

	Секретарь муниципальной службы Магаданской области

	1 класса
	1262

	2 класса
	1138

	3 класса
	1008

__________________